
Aanwijzing toezichthouders energiebesparende maatregelen 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend, 

gelet op: 

– artikel 5:11 e.v. Algemene wet bestuursrecht; 

– artikel 5.10, derde lid Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

– artikel 2.15 Activiteitenbesluit milieubeheer; 

– artikel 2.16 Activiteitenregeling milieubeheer; 

– artikel 1, tweede lid Ambtenarenwet 2017 juncto artikel 2, aanhef en onder d, Uitvoeringsbesluit 

Ambtenarenwet 2017, 

overwegende dat: 

– zowel het Rijk als de gemeente er waarde aan hechten dat (ook) inrichtingen energiebesparende 

maatregelen nemen; 

– het Rijk daarom (Omgevingsdiensten en) gemeenten middels de toekenning van extra geld in 

staat stel(len)/(t) (extra) toezichthouders aan te trekken om de doorvoering van deze maatregelen 

te controleren; 

B E S L U I T E N: 

  

1. aan te wijzen als toezichthouder energiebesparende maatregelen: 

toezichthouder nr. 1; en – 

– toezichthouder nr. 2. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 2023. 

3. Dit besluit vervalt van rechtswege op 31 december 2023, 24.00 uur, of zoveel eerder als de over- 

eenkomst tot dienstverlening met de toezichthouder(s) wordt beëindigd, dan wel deze aanwijzing 

door burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend wordt ingetrokken. 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 9 mei 2023 

Purmerend, 

burgemeester en wethouders van Purmerend, 

de secretaris, 

A. Heiner 

de burgemeester, 

E. van Selm 

Nr. 216304 

GEMEENTEBLAD 17 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2023 nr. 216304 17 mei 2023 1 


